DECRETO Nº 1.882/2021

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
PREGOEIROS OFICIAIS E EQUIPE DE
APOIO PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO, PARA A
AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS
COMUNS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 497/2006,

D E C R E T A :

Art. 1º - Ficam nomeados os servidores Onildes Barros

Rodrigues, Chefe de Departamento I e Ramão Lino Guerreiro, Especialista em
Administração, Finanças e Orçamento, para exercerem a função de Pregoeiros
Oficiais nas licitações na modalidade Pregão realizadas pelo Município de
Iguatemi-MS.

Parágrafo Único - O edital do processo licitatório indicará o

pregoeiro para o certame e o seu substituto, em caso de impedimento deste.

Art. 2º - Ficam nomeados os servidores Matheus Motta Cardoso

Badziak, Chefe de Departamento III e Eurandes Pereira Galeano, Auxiliar de
Desenvolvimento Infantil, para compor a equipe de apoio na modalidade de
licitação supracitada.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 1.867/2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL, AOS OITO DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO
ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

LÍDIO LEDESMA
PREFEITO